
КузьмоловскийВестникИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ»   № 5, апрель 2024 г.
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Муниципальное образование Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области сообщает о проведении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области за 2023 год».

Инициатор публичных слушаний – глава муниципального образования Кузьмоловское ГП. Постановление от 17.04.2024 г. № 1 
Публичные слушания состоятся 03 мая 2024 года в 15.00.
Место проведения публичных слушаний – Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, г.п. Кузьмоловский, 

Ленинградское шоссе, дом № 8, Кузьмоловский Дом культуры.
 Предложения и замечания к отчету об исполнении бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское по-

селение Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2023 год принимаются комиссией по проведению 
публичных слушаний в письменной форме с даты официального опубликования информационного сообщения о проведении 
публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2023 год в газете «Кузьмоловский вестник», при-
ложение к газете «Всеволожские вести», ежедневно (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней) с 11.00 до 13.00 и с 14.00 
до 16.00, до 03 мая 2024 года, до 13.00 включительно, по адресу: Всеволожский район, г. п. Кузьмоловский, ул. Рядового Леонида 
Иванова, дом № 2Г (третий этаж).

Глава муниципального образования Ю.М. Спицын
* Проект решения совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Кузьмо-

ловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2023 год» в электронном виде 
размещен на официальном сайте   www.kuzmolovskoegp.ru 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 апреля 2024 года 	 № 1
г.п. Кузьмоловский
О назначении и проведении публичных слушаний по отчету исполнения бюджета за 2023 год муниципального об-

разования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном обра-
зовании «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным 
решением № 240 от 01 апреля 2021 года, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 
муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Кузьмоловское городское поселение от 14.04.2009 
№ 417 с изменениями, и в целях реализации прав населения муниципального образования Кузьмоловское городское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета за 2023 год муниципального образования Кузьмолов-
ское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 03.05.2023 года, начало в 15 часов 
00 минут, в здании Кузьмоловского Дома культуры муниципального образования Кузьмоловское городское поселение по адресу: 
Ленинградское шоссе, д. 8, г. п. Кузьмоловский, Всеволожский район, Ленинградская область. Инициатор публичных слушаний 
– глава муниципального образования.

2. Опубликовать информационное сообщение о проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета за 2023 
год муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в газете «Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести, разместить на информационных досках и 
на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, для обсуждения 
с участием жителей муниципального образования Кузьмоловское городское поселение.

3. Комиссии по проведению публичных слушаний организовать и провести публичные слушания по отчету об исполнении 
бюджета за 2023 год муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.

4. Предложения и замечания к отчету об исполнении бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское по-
селение Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2023 год принимаются комиссией по проведению 
публичных слушаний в письменной форме с даты официального опубликования информационного сообщения о проведении 
публичных слушаний по обсуждению отчету об исполнении бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2023 год в газете «Кузьмоловский вестник», при-
ложение к газете «Всеволожские вести», ежедневно (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней) с 11.00 до 13.00 и с 14.00 
до 16.00, до 03 мая 2024 года, до 13.00 включительно, по адресу: Всеволожский район, г. п. Кузьмоловский, ул. Рядового Леонида 
Иванова, дом № 2Г (третий этаж).

5. Поручить постоянной комиссии по бюджету, налогам, собственности, промышленности и инвестициям совместно с комис-
сией по проведению публичных слушаний организовать учет и рассмотрение предложений и замечаний по отчету об исполнении 
бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района за 2023 год. 

6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Ю.М. Спицын 

ПРОЕКТ
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

№ ____ 	 от  «___» _______ 2024 года 
г.п. Кузьмоловский 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское поселе-

ние Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2023 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, Положени-
ем о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденным советом депутатов от 01.04.2021 №240, рассмотрев итоги исполнения бюджета 
муниципального образования за 2023 год, совет депутатов муниципального образования Кузьмоловское городское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области за 2023 год по доходам в сумме 266 352,00 тысячи рублей и по расходам 
в сумме 416 365,80 тысячи рублей с превышением расходов над доходами в сумме 150 013,80 тысячи рублей со следующими 
показателями:

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское поселение 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2023 год по кодам классификации источников финансирова-
ния дефицитов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по доходам бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему 
решению; 

- по безвозмездным поступлениям от других бюджетов системы Российской Федерации в бюджет муниципального образо-
вания Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2023 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению;

- по расходам бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, по разделам и подразделам класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

- по расходам бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области по ведомственной структуре за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

- по расходам бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложе-
нию 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кузьмоловский вестник» приложение к газете «Всеволожские вести», и раз-
местить в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента его официального опублико-
вания.

 4. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, упол-
номоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра му-
ниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нор-
мативных правовых актов.

5. Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, инвестициям и 
экономическому развитию.

Глава муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Ю.М. Спицын

Приложение № 1 к решению совета депутатов МО Кузьмоловское ГП
от __.__. 2024 года №___

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кузьмоловское город-
ское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2023 год

тыс. руб.

Код Наименование Уточнен-
ный план

Исполне-
ние 

 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 186 888,00 150 013,80
000 01 05 00 00 00 0000 000

 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов 186 888,00 150 013,80

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 0,00 0,00 

000 01 03 01 00 13 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации 6 500,00 6 500,00 

000 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -6 500,00 -6 500,00 

Всего источников внутреннего финансирования 186 888,00 150 013,80

Приложение № 2 к решению совета депутатов МО Кузьмоловское ГП
от __.__.2024 года №___

ДОХОДЫ
бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области за 2023 год
тыс. руб.

Код Наименование План Исполне-
ние

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 171 260,00 202 309,90
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 122 042,50 148 082,20
10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 97 515,00 115 873,00
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 97 515,00 115 873,00

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1116,7 1333,9

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Рос-
сийской Федерации 1116,7 1333,9

10600000000000000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 23 410,80 30 875,30
10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 3 318,10 3 602,40
10606000000000110 Земельный налог 20 092,70 27 272,90
 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 49 217,50 54 227,70

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 15 238,80 17 030,20

11105013130000120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

6 736,80 8 361,00

11105035130000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

0,00 309,50

11105075130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муници-
пальную) казну (за исключением земельных участков) 8 502,00 8 339,90

 11105313130000120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских поселений

0,00 19,80

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 7 771,70 7 351,70

11301995130000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 7 771,70 7 351,70
11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 23 700,00 27 704,70

11402053130000410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселе-
ний (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

8 000,00 9 176,40

11406013130000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена 2 550,00 941,70

11406025130000430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

12 200,00 13 884,90

11406313130000430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собствен-
ности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

950 3701,7

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0 1,5
11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2507 2139,6
11705050130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 2507 2139,6
20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 64 042,10 64 042,10



Кузьмоловский Вестник, апрель 2024 г. Кузьмоловский Вестник, апрель 2024 г.2 3
20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 30 209,20 30 209,20

20220302130000150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств бюджетов

21 735,30 21 735,30

20229999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 8 473,90 8 473,90
20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 636,10 636,10

20230024130000150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 7 7

20235118130000150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 629,1 629,1

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 33 196,80 33 196,80
20249999130000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 33 196,80 33 196,80
ВСЕГО ДОХОДОВ  235 302,10 266 352,00

Приложение № 3 к решению совета депутатов МО Кузьмоловское ГП О
от __.__.2024 года №___

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2023 году

тыс. руб.

Код бюджетной Источники доходов План Исполне-
ние

1 2 3 4
20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 64 042,10 64 042,10

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 64 042,10 64 042,10

20220000000000000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 30 209,20 30 209,20

20220302000000150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищ-
ного строительства, за счет средств бюджетов

21 735,30 21 735,30

20220302130000150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищ-
ного строительства, за счет средств бюджетов/ Переселение граждан из аварийного 
жилищного дома, на территории муниципального образования Кузьмоловское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

21 735,30 21 735,30

20229999000000150 Прочие субсидии 8 473,90 8 473,90

2022999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений/ Субсидия на обеспечение стимулиру-
ющих выплат работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области 6 029,80 6 029,80

2022999130000150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений/ Субсидии на реализацию областного 
закона от 15.01.2018 № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и 
городских поселков муниципальных образований Ленинградской области" - Благоустрой-
ство территории в районе д.11 по ул. Заозерная в г.п.Кузьмоловский: ремонт спортивной 
площадки (2этап)

2 101,00 2 101,00

2022999130000150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений/ Субсидии на реализацию областного 
закона от 15.01.2018 № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области" 
- Ремонт дорожного покрытия участка автомобильной дороги по ул. Ленинградское 
шоссе (от трассы "Санкт-Петербург - Матокса до д.37б) в дер.Кузьмолово

343,1 343,1

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 636,10 636,10

20230024000000150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 7 7

20230024130000150 Субвенции в сфере административных правонарушений 7 7

20235118000000150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 629,1 629,1

20235118130000150 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты (ВУС) 629,1 629,1

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 33 196,80 33 196,80
20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 33 196,80 33 196,80

20249999130000150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений /
Софинансирование программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории Ленинградской области"

7 333,10 7 333,10

20249999130000150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений /
Благоустройство и содержание территории МО «Кузьмоловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы» на 
устройство парковок по следующим адресам: г.п. Кузьмоловский, ул. Ленинградское 
шоссе д. 2, д. 6; ул. Победы д. 6; ул. Пионерская д. 5; ул. Молодежная д. 4-6, д.18

5 409,90 5 409,90

20249999130000150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений /
Приобретение и установки насосного оборудования, проведения аварийно-ремонтных 
работ в целях обеспечения работоспособности системы канализации в г.п. Кузьмолов-
ский

1 353,80 1 353,80

20249999130000150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 
/Благоустройство территории населенных пунктов поселения: ремонт проездов и асфаль-
тового покрытия по ул. Спортивная, пер. Ключевой; расширение проезжей части по ул. 
Шпака; устройство детской площадки на ул. Молодежная; обустройство парковочных 
мест на ул. Пионерская, ул. Железнодорожная; устройство пешеходных дорожек и парко-
вочных мест на ул. Школьная 

12 000,00 12 000,00

20249999130000150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений /
Обслуживание линий наружного освещения (выполнение работ по замене ламп на 
энергосберегающие)

3 600,00 3 600,00

20249999130000150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений /
Мероприятия в области архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных 
отношений (актуализация схем водоснабжения и водоотведения, постановка на када-
стровый учет, кадастровые работы, экспертно-оценочные работы) 

3 500,00 3 500,00

Приложение № 4 к решению совета депутатов МО Кузьмоловское ГП
от __.__.2024 года №___

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2023 год

тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР Рз
План

Сумма
Исполнено

Сумма

Непрограммные расходы: Обеспечение деятельности органов местного само-
управления муниципального образования Кузьмоловское городское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

82 0 00 00000   66 594,6 64 952,7

Расходы на обеспечение функций органов МО.Совет депутатов 82 1 00 00000   4 541,5 4 366,5
Непрограммные расходы 82 1 01 00000   4 541,5 4 366,5
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности. Совет депутатов 82 1 01 00150   4 541,5 4 366,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 82 1 01 00150 240 0103 4 194,6 4 024,6

Иные межбюджетные трансферты 82 1 01 00150 540 0103 144,0 144,0
Исполнение судебных актов 82 1 01 00150 830 0103 160,0 160,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 1 01 00150 850 0103 42,9 37,9
Другие общегосударственные расходы 82 2 00 00000   781,0 693,8
Непрограммные расходы 82 2 01 00000   781,0 693,8
Содержание имущества казны 82 2 01 00070   781,0 693,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 82 2 01 00070 240 0113 532,7 445,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 2 01 00070 850 0113 248,3 248,3
Обеспечение функций органов местного самоуправления. Глава администрации 82 3 00 00000   5 508,6 5 490,5
Непрограммные расходы 82 3 01 00000   5 508,6 5 490,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности главы местной администрации 82 3 01 00140   5 508,6 5 490,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 3 01 00140 120 0104 5 508,6 5 490,5
Обеспечение функций омсу-администрации 82 4 00 00000   38 833,9 38 683,0
Непрограммные расходы 82 4 01 00000   38 833,9 38 683,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности администрации муниципального 
образования

82 4 01 00140   21 464,2 21 452,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 4 01 00140 120 0104 21 464,2 21 452,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности администрации муниципального образования 82 4 01 00150   2 158,8 2 065,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 82 4 01 00150 240 0104 2 069,5 1 977,8

Исполнение судебных актов 82 4 01 00150 830 0104 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 4 01 00150 850 0104 89,3 87,5
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета 
муниципального образования 82 4 01 00160   9 058,8 9 049,4

Исполнение судебных актов 82 4 01 00160 830 0113 9 035,9 9 026,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 4 01 00160 850 0113 22,9 22,9
Обеспечение обслуживания муниципального долга 82 4 01 00180   4,0 2,7
Обслуживание муниципального долга 82 4 01 00180 730 1301 4,0 2,7
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

82 4 01 06000   1 127,9 1 127,9

Иные межбюджетные трансферты 82 4 01 06000 540 0104 1 127,9 1 127,9
Расходы на выплаты по оплате труда немуниципальных работников органов 
местного самоуправления 82 4 01 10140   5 013,2 4 978,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 4 01 10140 120 0104 5 013,2 4 978,1
Расходы на выполнение передаваемых полномочий Ленинградской области в 
сфере административных правоотношений 82 4 01 71340   7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 82 4 01 71340 240 0314 7,0 7,0

Меры поддержки муниципального казенного предприятия "Кузьмоловская баня" 82 5 00 00000   3 270,0 2 802,9
Непрограммные расходы 82 5 01 00000   3 270,0 2 802,9
Субсидия на возмещение выпадающих доходов муниципального казенного 
предприятия «Кузьмоловская баня» 82 5 01 06020   3 270,0 2 802,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

82 5 01 06020 810 0502 3 270,0 2 802,9

Резервные фонды 82 6 00 00000   596,0 0,0
Непрограммные расходы 82 6 01 00000   596,0 0,0
Резервный фонд администрации муниципального образования Кузьмоловское 
городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области

82 6 01 00020   596,0 0,0

Резервные средства 82 6 01 00020 870 0111 596,0 0,0
Дополнительное пенсионное обеспечение 82 7 00 00000   3 549,8 3 549,8
Непрограммные расходы 82 7 01 00000   3 549,8 3 549,8
Пенсионное обеспечение. Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 82 7 01 10340   3 549,8 3 549,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 82 7 01 10340 310 1001 3 549,8 3 549,8
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 82 8 00 00000   629,1 629,1

Непрограммные расходы 82 8 01 00000   629,1 629,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 82 8 01 51180   629,1 629,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 8 01 51180 120 0203 629,1 629,1
Содержание аппарата Совета депутатов 82 9 00 00000   8 884,7 8 737,1
Непрограммные расходы 82 9 01 00000   8 884,7 8 737,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности Совета депутатов 82 9 01 00140   5 510,1 5 461,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 9 01 00140 120 0103 5 510,1 5 461,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности главы муниципального образования 82 9 01 00150   3 374,6 3 275,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 9 01 00150 120 0102 3 374,6 3 275,7
Программные расходы    355 595,5 351 413,1
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на 
территории муниципального образования "Кузьмоловское городское поселение 
в 2022-2024 годах" Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области

56 0 00 00000   32 076,0 32 076,0

Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 56 1 00 00000   32 076,0 32 076,0
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищ-
ного фонда 56 1 F3 00000   32 076,0 32 076,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

56 1 F3 67483   0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 56 1 F3 67483 410 0501 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств бюджетов

56 1 F3 67484   21 735,2 21 735,2

Бюджетные инвестиции 56 1 F3 67484 410 0501 21 735,2 21 735,2
Софинансирование программы "Переселение граждан из аварийного жилищно-
го фонда на территории Ленинградской области" 56 1 F3 6748S   10 340,8 10 340,8

Бюджетные инвестиции 56 1 F3 6748S 410 0501 10 340,8 10 340,8
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики на территории 
муниципальном образовании "Кузьмоловское городское поселение" Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 год"

84 0 00 00000   343,2 343,1

Комплексы процессных мероприятий 84 4 00 00000   343,2 343,1
Основное мероприятие в области молодежной политики 84 4 01 00000   343,2 343,1
Развитие молодежной политики на территории муниципальном образовании 
"Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

84 4 01 17070   343,2 343,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

84 4 01 17070 110 0707 243,2 243,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 84 4 01 17070 240 0707 100,0 99,9

Муниципальная программа «Развитие физкультуры и спорта в муниципальном 
образовании "Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области 2023-2025 годы"

85 0 00 00000   1 000,0 510,0

Комплексы процессных мероприятий 85 4 00 00000   1 000,0 510,0
Организация и проведение спортивных мероприятий 85 4 01 00000   1 000,0 510,0
Развитие физкультуры и спорта на территории МО Кузьмоловское ГП 85 4 01 11360   1 000,0 510,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 85 4 01 11360 240 1105 1 000,0 510,0

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального 
образования "Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области 2023-2025 годы"

86 0 00 00000   44 562,3 42 805,4

Комплексы процессных мероприятий 86 4 00 00000   44 562,3 42 805,4
Основное мероприятие в области культуры 86 4 01 00000   40 989,8 39 233,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений культуры 86 4 01 00160   26 059,1 24 309,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

86 4 01 00160 110 0801 20 307,9 18 917,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 86 4 01 00160 240 0801 5 655,2 5 301,2

Исполнение судебных актов 86 4 01 00160 830 0801 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 86 4 01 00160 850 0801 96,0 91,0
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам культуры 86 4 01 S0360   12 059,6 12 059,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

86 4 01 S0360 110 0801 12 059,6 12 059,6

Реализация социально-культурных проектов 86 4 01 00060   2 871,1 2 863,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 86 4 01 00060 240 0801 2 871,1 2 863,5

Развитие библиотечного обслуживания 86 4 02 00000   860,0 860,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключенными соглашениями. Библиотечный 
фонд.

86 4 02 06000   860,0 860,0

Иные межбюджетные трансферты 86 4 02 06000 540 0801 860,0 860,0
Организация и проведение государственных праздников и мероприятий по 
развитию местных традиций 86 4 03 00000   2 712,5 2 712,4

Организация работы с людьми пожилого возраста 86 4 03 00040   47,5 47,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 86 4 03 00040 240 0113 47,5 47,5

Проведение общегосударственных праздников на территории МО Кузьмолов-
ское ГП 86 4 03 00060   2 559,8 2 559,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 86 4 03 00060 240 0113 2 559,8 2 559,7

Организация работы с людьми с ограниченными возможностями 86 4 03 00070   105,2 105,2



Кузьмоловский Вестник, апрель 2024 г. Кузьмоловский Вестник, апрель 2024 г.2 3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 86 4 03 00070 240 0113 105,2 105,2

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог муниципального 
образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2023-2025 годы"

87 0 00 00000   4 964,4 4 964,4

Комплексы процессных мероприятий 87 4 00 00000   4 964,4 4 964,4
Дорожное хозяйство МО Кузьмоловское городское поселение" 87 4 01 00000   4 964,4 4 964,4
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 87 4 01 20140   3 950,0 3 950,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 87 4 01 20140 240 0409 3 950,0 3 950,0

Субсидия на реализацию областного закона № 147-оз «О старостах сельских 
населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий 
муниципальных образований Ленинградской области» 

87 4 01 S4770   1 014,4 1 014,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 87 4 01 S4770 240 0409 1 014,4 1 014,4

Муниципальная программа "Безопасность муниципального образования 
«Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2023 - 2025 годы"

88 0 00 00000   1 320,1 1 015,7

Комплексы процессных мероприятий 88 4 00 00000   1 320,1 1 015,7
Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 88 4 01 00000   775,4 767,9
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 88 4 01 00010   775,4 767,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 88 4 01 00010 240 0310 775,4 767,9

Мероприятия по пожарной безопасности 88 4 02 00000   387,4 90,5
Пожарная безопасность 88 4 02 00020   387,4 90,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 88 4 02 00020 240 0310 387,4 90,5

Мероприятия по противодействию экстремизма и профилактике терроризма 88 4 03 00000   157,3 157,3
Противодействие экстремизму и профилактика терроризма 88 4 03 00010   157,3 157,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 88 4 03 00010 240 0309 157,3 157,3

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирования и 
развития жилищно-коммунальной инфраструктуры на территории муници-
пального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы"

89 0 00 00000   186 295,3 186 251,7

Комплексы процессных мероприятий 89 4 00 00000   6 295,3 6 251,7
Ремонт объектов коммунального хозяйства 89 4 01 00000   5 452,5 5 408,9
Содержание имущества в области коммунального хозяйства 89 4 01 00210   5 452,5 5 408,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 89 4 01 00210 240 0502 5 452,5 5 408,9

Содержание объектов жилищно-коммунального комплекса 89 4 03 00000   842,8 842,8
Расходы на содержание объектов жилого фонда 89 4 03 00030   842,8 842,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 89 4 03 00030 240 0501 842,8 842,8

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 89 8 00 00000   180 000,0 180 000,0
Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации 
(муниципальных образований) 89 8 02 00000   180 000,0 180 000,0

Строительство новой (газовой) котельной, с сетями инженерно-технического 
обеспечения в г.п. Кузьмоловский, включая проектно-изыскательские работы 89 8 02 S4730   180 000,0 180 000,0

Бюджетные инвестиции 89 8 02 S4730 410 0502 180 000,0 180 000,0
Муниципальная программа "Благоустройство и содержание территории муни-
ципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы"

90 0 00 00000   80 008,2 79 154,3

Комплексы процессных мероприятий 90 4 00 00000   80 008,2 79 154,3
Мероприятия по благоустройству территории 90 4 01 00000   80 008,2 79 154,3
Расходы на содержание муниципального казенного учреждения в сфере по-
гребения и похоронного дела 90 4 01 00140   18 579,1 17 771,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

90 4 01 00140 110 0503 15 480,7 15 475,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 90 4 01 00140 240 0503 3 098,4 2 296,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4 01 00140 850 0503 0,0 0,0
Обслуживание линий наружного освещения 90 4 01 00150   8 710,0 8 688,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 90 4 01 00150 240 0503 8 710,0 8 688,4

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере по-
гребения и похоронного дела 90 4 01 00160   2 971,4 2 971,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

90 4 01 00160 110 0503 2 684,7 2 684,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 90 4 01 00160 240 0503 181,1 181,1

Исполнение судебных актов 90 4 01 00160 830 0503 105,6 105,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4 01 00160 850 0503 0,0 0,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере 
благоустройства 90 4 01 00170   22 756,3 22 740,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

90 4 01 00170 110 0503 22 225,1 22 223,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 90 4 01 00170 240 0503 529,2 515,9

Исполнение судебных актов 90 4 01 00170 830 0503 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4 01 00170 850 0503 2,0 1,0
Содержание территории общего пользования 90 4 01 00190   14 895,7 14 887,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 90 4 01 00190 240 0503 14 895,7 14 887,0

Благоустройство городских округов и поселений 90 4 01 00310   9 613,7 9 613,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 90 4 01 00310 240 0503 9 613,7 9 613,7

Субсидии на реализацию областного закона от 15.01.2018 № 3-оз "О со-
действии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях административных центров и городских поселков 
муниципальных образований Ленинградской области"

90 4 01 S4660   2 482,0 2 482,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 90 4 01 S4660 240 0503 2 482,0 2 482,0

Муниципальная программа "Архитектура, градостроительство, управление му-
ниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образо-
вания «Кузьмоловское городское поселение» на 2023-2025 годы Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области"

91 0 00 00000   5 026,0 4 292,5

Комплексы процессных мероприятий 91 4 00 00000   5 026,0 4 292,5
Архитектура, градостроительство, управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами 91 4 01 00000   5 026,0 4 292,5

Архитектура, градостроительство и земельно-имущественные отношения 91 4 01 00080   5 026,0 4 292,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 91 4 01 00080 240 0412 5 026,0 4 292,5

Итого расходы    422 190,1 416 365,8

Приложение № 5 к решению совета депутатов МО Кузьмоловское ГП 
от __.__.2024 года №___

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское по-
селение Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2023 год

 тыс. руб.

Наименование ГР Рз ЦСР ВР
План

Сумма
 

Исполнено
Сумма

 
Совет Депутатов муниципального образования Кузьмоловское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти

002    13 426,2 13 103,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 002 0102   3 374,6 3 275,7

Содержание аппарата Совета депутатов 002 0102 82 9 00 00000  3 374,6 3 275,7
Непрограммные расходы 002 0102 82 9 01 00000  3 374,6 3 275,7
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности главы муниципального 
образования

002 0102 82 9 01 00150  3 374,6 3 275,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 002 0102 82 9 01 00150 120 3 374,6 3 275,7
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

002 0103   10 051,6 9 827,9

Расходы на обеспечение функций органов МО. Совет депутатов 002 0103 82 1 00 00000  10 051,6 9 827,9
Непрограммные расходы 002 0103 82 1 01 00000  10 051,6 9 827,9
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности. Совет депутатов 002 0103 82 1 01 00150  4 541,5 4 366,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 002 0103 82 1 01 00150 240 4 194,6 4 024,6

Иные межбюджетные трансферты 002 0103 82 1 01 00150 540 144,0 144,0
Исполнение судебных актов 002 0103 82 1 01 00150 830 160,0 160,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 0103 82 1 01 00150 850 42,9 37,9
Содержание аппарата Совета депутатов 002 0103 82 9 00 00000  5 510,1 5 461,4
Непрограммные расходы 002 0103 82 9 01 00000  5 510,1 5 461,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности Совета депутатов 002 0103 82 9 01 00140  5 510,1 5 461,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 002 0103 82 9 01 00140 120 5 510,1 5 461,4
Администрация муниципального образования Кузьмоловское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти

001    408 763,9 403 262,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

001 0104   35 272,7 35 114,4

Обеспечение функций органов местного самоуправления. Глава админи-
страции 001 0104 82 3 00 00000  5 508,6 5 490,5

Непрограммные расходы 001 0104 82 3 01 00000  5 508,6 5 490,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности главы местной 
администрации 

001 0104 82 3 01 00140  5 508,6 5 490,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 0104 82 3 01 00140 120 5 508,6 5 490,5
Обеспечение функций органов местного самоуправления. Администрация 001 0104 82 4 00 00000  29 764,1 29 623,9
Непрограммные расходы 001 0104 82 4 01 00000  29 764,1 29 623,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности администрации 
муниципального образования

001 0104 82 4 01 00140  21 464,2 21 452,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 0104 82 4 01 00140 120 21 464,2 21 452,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности администрации муниципального об-
разования

001 0104 82 4 01 00150  2 158,8 2 065,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0104 82 4 01 00150 240 2 069,5 1 977,8

Исполнение судебных актов 001 0104 82 4 01 00150 830 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 82 4 01 00150 850 89,3 87,5
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюд-
жетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

001 0104 82 4 01 06000  1 127,9 1 127,9

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 82 4 01 06000 540 1 127,9 1 127,9
Расходы на выплаты по оплате труда немуниципальных работников орга-
нов местного самоуправления 001 0104 82 4 01 10140  5 013,2 4 978,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 0104 82 4 01 10140 120 5 013,2 4 978,1
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0107   0,0 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления. Администрация 001 0107 82 4 00 00000  0,0 0,0
Непрограммные расходы 001 0107 82 4 01 00000  0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы местного самоуправ-
ления 001 0107 82 4 01 00170  0,0 0,0

Специальные расходы 001 0107 82 4 01 00170 880 0,0 0,0
Резервные фонды 001 0111   596,0 0,0
Резервные фонды 001 0111 82 6 00 00000  596,0 0,0
Непрограммные расходы 001 0111 82 6 01 00000  596,0 0,0
Резервный фонд администрации МО Кузьмоловское ГП ВМР ЛО 001 0111 82 6 01 00020  596,0 0,0
Резервный фонд 001 0111 82 6 01 00020 870 596,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 001 0113   12 552,3 12 455,6
Другие общегосударственные расходы 001 0113 82 2 00 00000  781,0 693,8
Непрограммные расходы 001 0113 82 2 01 00000  781,0 693,8
Содержание имущества казны 001 0113 82 2 01 00070  781,0 693,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0113 82 2 01 00070 240 532,7 445,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0113 82 2 01 00070 850 248,3 248,3
Обеспечение функций органов местного самоуправления. Администрация 001 0113 82 4 00 00000  9 058,8 9 049,4
Непрограммные расходы 001 0113 82 4 01 00000  9 058,8 9 049,4
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюдже-
та муниципального образования 001 0113 82 4 01 00160  9 058,8 9 049,4

Исполнение судебных актов 001 0113 82 4 01 00160 830 9 035,9 9 026,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0113 82 4 01 00160 850 22,9 22,9
Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муници-
пального образования "Кузьмоловское городское поселение" Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области 2023-2025 годы"

001 0113 86 0 00 00000  2 712,5 2 712,4

Комплексы процессных мероприятий 001 0113 86 4 00 00000  2 712,5 2 712,4
Организация и проведение государственных праздников и мероприятий 
по развитию местных традиций 001 0113 86 4 03 00000  2 712,5 2 712,4

Организация работы с людьми пожилого возраста 001 0113 86 4 03 00040  47,5 47,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0113 86 4 03 00040 240 47,5 47,5

Проведение общегосударственных праздников на территории МО Кузь-
моловское ГП 001 0113 86 4 03 00060  2 559,8 2 559,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0113 86 4 03 00060 240 2 559,8 2 559,7

Организация работы с людьми с ограниченными возможностями 001 0113 86 4 03 00070  105,2 105,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0113 86 4 03 00070 240 105,2 105,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203   629,1 629,1
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 001 0203 82 8 00 00000  629,1 629,1

Непрограммные расходы 001 0203 82 8 01 00000  629,1 629,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 001 0203 82 8 01 51180  629,1 629,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 0203 82 8 01 51180 120 629,1 629,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 001 0309   932,7 925,2

Муниципальная программа "Безопасность муниципального образования 
«Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2023 - 2025 годы"

001 0309 88 0 00 00000  932,7 925,2

Комплексы процессных мероприятий 001 0309 88 4 00 00000  932,7 925,2
Мероприятия по противодействию экстремизма и профилактике терро-
ризма 001 0309 88 4 03 00000  157,3 157,3

Противодействие экстремизму и профилактика терроризма 001 0309 88 4 03 00010  157,3 157,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0309 88 4 03 00010 240 157,3 157,3

Обеспечение пожарной безопасности 001 0310   387,4 90,5
Муниципальная программа "Безопасность муниципального образования 
«Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2023 - 2025 годы"

001 0310 88 0 00 00000  1 162,8 858,4

Комплексы процессных мероприятий 001 0310 88 4 00 00000  1 162,8 858,4
Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций 001 0310 88 4 01 00000  775,4 767,9

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 001 0310 88 4 01 00010  775,4 767,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0310 88 4 01 00010 240 775,4 767,9

Мероприятия по пожарной безопасности 001 0310 88 4 02 00000  387,4 90,5
Пожарная безопасность 001 0310 88 4 02 00020  387,4 90,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0310 88 4 02 00020 240 387,4 90,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 001 0314   7,0 7,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления. Администрация 001 0314 82 4 00 00000  7,0 7,0
Непрограммные расходы 001 0314 82 4 01 00000  7,0 7,0
Расходы на выполнение передаваемых полномочий Ленинградской об-
ласти в сфере административных правоотношений 001 0314 82 4 01 71340  7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0314 82 4 01 71340 240 7,0 7,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409   4 964,4 4 964,4



Кузьмоловский Вестник, апрель 2024 г. Кузьмоловский Вестник, апрель 2024 г.4 МС

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести». Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА, ответственный за выпуск: О.Н. СОЛОПОВА.  
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО. 

Адрес редакции: 188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91. Телефон редакции, приёмная – 8 (813-70) 43-319.  
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Телефон администрации МО «Кузьмоловское ГП» – 8 (813-70) 94-033

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз» по договору аренды оборудования № 22-02-13.   
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский, наб. Обводного канала, д.138, к.1, литера В, пом. 4-Н-6-часть, ком. 311-часть.  

Тираж 999 экз. Заказ № 10004/2.  Подписано в печать 19.04.2024 г. Дата выхода 19.04.2024 г.

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог муниципаль-
ного образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы"

001 0409 87 0 00 00000  4 964,4 4 964,4

Комплексы процессных мероприятий 001 0409 87 4 00 00000  4 964,4 4 964,4
Дорожное хозяйство МО Кузьмоловское городское поселение" 001 0409 87 4 01 00000  4 964,4 4 964,4
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния 001 0409 87 4 01 20140  3 950,0 3 950,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0409 87 4 01 20140 240 3 950,0 3 950,0

Субсидия на реализацию областного закона № 147-оз "О «О старостах 
сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии 
участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на частях территорий муниципальных образований Ленинград-
ской области» 

001 0409 87 4 01 S4770  1 014,4 1 014,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0409 87 4 01 S4770 240 1 014,4 1 014,4

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412   5 026,0 4 292,5
Муниципальная программа "Архитектура, градостроительство, управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального 
образования «Кузьмоловское городское поселение» на 2023-2025 годы 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области"

001 0412 91 0 00 00000  5 026,0 4 292,5

Комплексы процессных мероприятий 001 0412 91 4 00 00000  5 026,0 4 292,5
Архитектура, градостроительство, управление муниципальным имуще-
ством и земельными ресурсами 001 0412 91 4 01 00000  5 026,0 4 292,5

Архитектура, градостроительство и земельно-имущественные отношения 001 0412 91 4 01 00080  5 026,0 4 292,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0412 91 4 01 00080 240 5 026,0 4 292,5

Жилищное хозяйство 001 0501   32 918,8 32 918,8
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирова-
ния и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры на территории 
муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023-
2025 годы"

001 0501 89 0 00 00000  842,8 842,8

Комплексы процессных мероприятий 001 0501 89 4 00 00000  842,8 842,8
Содержание объектов жилищно-коммунального комплекса 001 0501 89 4 03 00000  842,8 842,8
Расходы на содержание объектов жилого фонда 001 0501 89 4 03 00030  842,8 842,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0501 89 4 03 00030 240 842,8 842,8

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан 
на территории муниципального образования "Кузьмоловское городское 
поселение в 2022-2024 годах" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

001 0501 56 0 00 00000  32 076,0 32 076,0

Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 001 0501 56 1 00 00000  32 076,0 32 076,0
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда 001 0501 56 1 F3 00000  32 076,0 32 076,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств бюджетов

001 0501 56 1 F3 67484  21 735,2 21 735,2

Бюджетные инвестиции 001 0501 56 1 F3 67484 410 21 735,2 21 735,2
Софинансирование программы "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории Ленинградской области" 001 0501 56 1 F3 6748S  10 340,8 10 340,8

Бюджетные инвестиции 001 0501 56 1 F3 6748S 410 10 340,8 10 340,8
Коммунальное хозяйство 001 0502   188 722,5 188 211,8
Меры поддержки муниципального казенного предприятия "Кузьмоловская 
баня" 001 0502 82 0 00 00000  3 270,0 2 802,9

Непрограммные расходы 001 0502 82 5 00 00000  3 270,0 2 802,9
Субсидия на возмещение выпадающих доходов муниципального казенно-
го предприятия «Кузьмоловская баня» 001 0502 82 5 01 00000  3 270,0 2 802,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

001 0502 82 5 01 06020 810 3 270,0 2 802,9

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирова-
ния и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры на территории 
муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023-
2025 годы"

001 0502 89 0 00 00000  185 452,5 185 408,9

Комплексы процессных мероприятий 001 0502 89 4 00 00000  5 452,5 5 408,9
Ремонт объектов коммунального хозяйства 001 0502 89 4 01 00000  5 452,5 5 408,9
Содержание имущества в области коммунального хозяйства 001 0502 89 4 01 00210  5 452,5 5 408,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0502 89 4 01 00210 240 5 452,5 5 408,9

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 001 0502 89 8 00 00000  180 000,0 180 000,0
Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации 
(муниципальных образований) 001 0502 89 8 02 00000  180 000,0 180 000,0

Строительство новой (газовой) котельной, с сетями инженерно-техниче-
ского обеспечения в г.п. Кузьмоловский, включая проектно-изыскатель-
ские работы

001 0502 89 8 02 S4730  180 000,0 180 000,0

Бюджетные инвестиции 001 0502 89 8 02 S4730 410 180 000,0 180 000,0
Благоустройство городских округов и поселений 001 0503   80 008,2 79 154,3
Муниципальная программа "Благоустройство и содержание территории 
муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023-
2025 годы"

001 0503 90 0 00 00000  80 008,2 79 154,3

Комплексы процессных мероприятий 001 0503 90 4 00 00000  80 008,2 79 154,3
Мероприятия по благоустройству территории 001 0503 90 4 01 00000  80 008,2 79 154,3
Расходы на содержание муниципального казенного учреждения в сфере 
погребения и похоронного дела 001 0503 90 4 01 00140  18 579,1 17 771,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

001 0503 90 4 01 00140 110 15 480,7 15 475,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0503 90 4 01 00140 240 3 098,4 2 296,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 90 4 01 00140 850 0,0 0,0
Обслуживание линий наружного освещения 001 0503 90 4 01 00150  8 710,0 8 688,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0503 90 4 01 00150 240 8 710,0 8 688,4

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере 
погребения и похоронного дела 001 0503 90 4 01 00160  2 971,4 2 971,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

001 0503 90 4 01 00160 110 2 684,7 2 684,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0503 90 4 01 00160 240 181,1 181,1

Исполнение судебных актов 001 0503 90 4 01 00160 830 105,6 105,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 90 4 01 00160 850 0,0 0,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере 
благоустройства 001 0503 90 4 01 00170  22 756,3 22 740,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

001 0503 90 4 01 00170 110 22 225,1 22 223,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0503 90 4 01 00170 240 529,2 515,9

Исполнение судебных актов 001 0503 90 4 01 00170 830 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 90 4 01 00170 850 2,0 1,0
Содержание территории общего пользования 001 0503 90 4 01 00190  14 895,7 14 887,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0503 90 4 01 00190 240 14 895,7 14 887,0

Благоустройство городских округов и поселений 001 0503 90 4 01 00310  9 613,7 9 613,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0503 90 4 01 00310 240 9 613,7 9 613,7

Субсидии на реализацию областного закона от 15.01.2018 № 3-оз "О со-
действии участию населения в осуществлении местного самоуправления 
в иных формах на территориях административных центров и городских 
поселков муниципальных образований Ленинградской области"

001 0503 90 4 01 S4660  2 482,0 2 482,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0503 90 4 01 S4660 240 2 482,0 2 482,0

Молодежная политика 001 0707   343,2 343,1
Муниципальная программа Развитие молодежной политики на территории 
муниципальном образовании "Кузьмоловское городское поселение" Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 год

001 0707 84 0 00 00000  343,2 343,1

Комплексы процессных мероприятий 001 0707 84 4 00 00000  343,2 343,1
Основное мероприятие в области молодежной политики 001 0707 84 4 01 00000  343,2 343,1
Развитие молодежной политики на территории муниципальном образова-
нии "Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области

001 0707 84 4 01 17070  343,2 343,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

001 0707 84 4 01 17070 110 243,2 243,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0707 84 4 01 17070 240 100,0 99,9

Культура 001 0801   41 849,8 40 093,0
Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муници-
пального образования "Кузьмоловское городское поселение" Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области 2023-2025 годы"

001 0801 86 0 00 00000  41 849,8 40 093,0

Комплексы процессных мероприятий 001 0801 86 4 00 00000  41 849,8 40 093,0
Основное мероприятие в области культуры 001 0801 86 4 01 00000  40 989,8 39 233,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений культуры 001 0801 86 4 01 00160  26 059,1 24 309,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

001 0801 86 4 01 00160 110 20 307,9 18 917,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0801 86 4 01 00160 240 5 655,2 5 301,2

Исполнение судебных актов 001 0801 86 4 01 00160 830 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0801 86 4 01 00160 850 96,0 91,0
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам культуры 001 0801 86 4 01 S0360  12 059,6 12 059,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

001 0801 86 4 01 S0360 110 12 059,6 12 059,6

Реализация социально-культурных проектов 001 0801 86 4 01 00060  2 871,1 2 863,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 0801 86 4 01 00060 240 2 871,1 2 863,5

Развитие библиотечного обслуживания 001 0801 86 4 02 00000  860,0 860,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашения-
ми. Библиотечный фонд.

001 0801 86 4 02 06000  860,0 860,0

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 86 4 02 06000 540 860,0 860,0
Пенсионное обеспечение 001 1001   3 549,8 3 549,8
Дополнительное пенсионное обеспечение 001 1001 82 7 00 00000  3 549,8 3 549,8
Непрограммные расходы 001 1001 82 7 01 00000  3 549,8 3 549,8
Пенсионное обеспечение. Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 001 1001 82 7 01 10340  3 549,8 3 549,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 1001 82 7 01 10340 310 3 549,8 3 549,8
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 1105   1 000,0 510,0
Муниципальная программа «Развитие физкультуры и спорта в муници-
пальном образовании "Кузьмоловское городское поселение" Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области 2023-2025 годы"

001 1105 85 0 00 00000  1 000,0 510,0

Комплексы процессных мероприятий 001 1105 85 4 00 00000  1 000,0 510,0
Организация и проведение спортивных мероприятий 001 1105 85 4 01 00000  1 000,0 510,0
Развитие физкультуры и спорта на территории МО Кузьмоловское ГП 001 1105 85 4 01 11360  1 000,0 510,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 001 1105 85 4 01 11360 240 1 000,0 510,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 001 1301   4,0 2,7
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области

001 1301 82 0 00 00100  4,0 2,7

Обеспечение функций омсу-администрации 001 1301 82 4 00 00000  4,0 2,7
Непрограммные расходы 001 1301 82 4 01 00000  4,0 2,7
Обеспечение обслуживания муниципального долга 001 1301 82 4 01 00180  4,0 2,7
Обслуживание муниципального долга 001 1301 82 4 01 00180 730 4,0 2,7
Итого расходы     422 190,1 416 365,8

Приложение № 6 к решению совета депутатов МО Кузьмоловское ГП
от __.__.2024 года №___

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ расходов бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Все-
воложского муниципального района Ленинградской области по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов за 2023 год
тыс. руб.

Наименование Рз ПР План
Сумма  

Исполнено
Сумма 

 
1 2 3 4 5
ВСЕГО   422 190,1 416 365,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 61 847,20 60 673,60
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 01 02 3 374,60 3 275,70

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 10 051,60 9 827,90

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 35 272,70 35 114,40

Резервные фонды 01 11 596,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 12 552,30 12 455,60
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 629,10 629,10
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 629,10 629,10
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1 327,10 1 022,70
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 932,70 925,20

Пожарная безопасность 03 10 387,40 90,50
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 7,00 7,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 9 990,40 9 256,90
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 964,40 4 964,40
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5 026,00 4 292,50
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 301 649,50 300 284,90
Жилищное хозяйство 05 01 32 918,80 32 918,80
Коммунальное хозяйство 05 02 188 722,50 188 211,80
Благоустройство 05 03 80 008,20 79 154,30
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 343,20 343,10
Молодежная политика 07 07 343,20 343,10
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 41 849,80 40 093,00
Культура 08 01 41 849,80 40 093,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 3 549,80 3 549,80
Пенсионное обеспечение 10 01 3 549,80 3 549,80
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1 000,00 510,00
Физическая культура 11 05 1 000,00 510,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 4,00 2,70
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 4,00 2,70


